

H. Jessen Jürgensen A/S
Tempovej 18-22, 2750 Ballerup

CVR-nr. 16 92 04 01

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020.

Claus Bo Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. Jessen Jürgensen A/S Tempovej 18-22 2750 Ballerup
	Telefon: 70270607 Telefax: 70263405
	CVR-nr.: 16 92 04 01 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Jonas Steen, formand Per Bertland Simon Andrej Karlin Claus Bo Jacobsen
Direktion	Claus Bo Jacobsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	50.143	54.456	45.811	40.616	42.146
Resultat af ordinær primær drift	27.033	32.041	24.818	20.416	21.658
Resultat før finansielle poster	27.033	32.043	24.783	20.467	21.658
Finansielle poster, netto	-204	-252	-241	-120	17
Årets resultat	20.866	24.894	19.088	15.814	16.121
Balance:					
Balancesum	85.160	89.724	74.442	68.598	75.609
Egenkapital	57.483	61.618	55.723	53.636	37.821
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.003	1.792	218	560	566
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	44	44	43	40
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	31,7	35,7	30,9	29,7	28,6
Soliditetsgrad	67,5	68,7	74,9	78,2	50,0
Egenkapitalforrentning	35,0	42,4	34,9	34,6	42,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er forhandling af køleanlæg, klimaanlæg og køleudstyr og dertil knyttet virksomhed. Salget sker hovedsageligt til det danske marked. Selskabet har hovedkontor i Ballerup og lagre samt salgssteder i Ballerup, Århus og Kolding

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 20.889.528 kr., og selskabet balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 57.483.315 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2019 har været kendetegnet med et positivt HVAC og CO2 marked, mens kølemiddelsmarkedet har været meget presset både i volumen og på prissiden. Projektsalget og OEM-markedet har udviklet sig positivt, mens eksporten har været stabil. Alt i alt har markedsbetingelserne i 2019 være fornuftige for H. Jessen Jürgensen A/S og resultatet anses som værende tilfredsstillende. Glædeligt er også at konstatere, at efterspørgslen efter ”grønne” og mere miljørigtige produkter er stigende.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt til dækning af drift og investeringer i det kommende år.

Særlige risici

Der hersker fortsat stor usikkerhed om de fremtidige regler for fyldningsgrænser i køleanlæg. Reglen om at erstatte 10 kg kølemiddelsreglen pr køle kredes med 5 tons CO2 ækvivalens er fortsat ikke afklaret og miljømyndighederne afventer regeringens miljøplan. Kunderne afventer fortsat afklaring før investeringer iværksættes.

Miljøforhold

Håndtering af de nye ”grønne” men let brandbare kølemedier er nu sat i funktion og H. Jessen Jürgensen A/S er nu klar til at håndtere disse på en forsvarlig og hensigtsmæssig måde i egen tømmestation til gavn for miljø og sikkerhed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets forventninger til 2020 og måske 2021 kan meget vel blive påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som den danske regering har gjort vedr. inddæmning og nedlukning jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	50.142.803	54.455.712
2 Personaleomkostninger	-21.315.479	-20.813.880
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.794.366	-1.599.036
Resultat før finansielle poster	27.032.958	32.042.796
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.888	66.014
Andre finansielle indtægter	43.506	72.028
3 Øvrige finansielle omkostninger	-313.707	-390.193
Resultat før skat	26.828.645	31.790.645
4 Skat af årets resultat	-5.963.086	-6.896.325
5 Årets resultat	20.865.559	24.894.320

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Software	2.368.215	1.557.320
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.368.215</u>	<u>1.557.320</u>
7 Grunde og bygninger	2.536.020	2.492.101
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	966.857	942.763
7 Indretning lejede lokaler	1.041.664	1.189.730
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.544.541</u>	<u>4.624.594</u>
8 Deposita	1.132.091	1.132.091
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.132.091</u>	<u>1.132.091</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.044.847</u>	<u>7.314.005</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	31.032.857	32.743.479
Varebeholdninger i alt	<u>31.032.857</u>	<u>32.743.479</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.864.785	29.801.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.776.302	15.129.992
Andre tilgodehavender	3.948.762	3.141.905
9 Periodeafgrænsningsposter	378.694	1.483.452
Tilgodehavender i alt	<u>45.968.543</u>	<u>49.556.909</u>
Likvide beholdninger	113.341	109.621
Omsætningsaktiver i alt	<u>77.114.741</u>	<u>82.410.009</u>
Aktiver i alt	<u>85.159.588</u>	<u>89.724.014</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	37.483.315	16.617.756
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	25.000.000
Egenkapital i alt	57.483.315	61.617.756
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	425.739	149.435
11 Andre hensatte forpligtelser	499.600	400.000
Hensatte forpligtelser i alt	925.339	549.435
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	773.578	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	773.578	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.076.903	9.238.179
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.572.756	659.003
Selskabsskat	5.846.012	7.315.305
Anden gæld	9.481.685	10.344.336
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.977.356	27.556.823
Gældsforpligtelser i alt	26.750.934	27.556.823
Passiver i alt	85.159.588	89.724.014
1 Efterfølgende begivenheder		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	20.000.000	16.723.436	19.000.000	55.723.436
Udloddet udbytte	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-105.680	25.000.000	24.894.320
Egenkapital 1. januar 2019	20.000.000	16.617.756	25.000.000	61.617.756
Udloddet udbytte	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.865.559	0	20.865.559
	20.000.000	37.483.315	0	57.483.315

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af H. Jessen Jürgensen A/S kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en begrundet risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje specielt med hensyn til tab på debitorer, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.085.999	18.696.956
Pensioner	1.434.991	1.185.564
Andre omkostninger til social sikring	282.476	274.624
Personaleomkostninger i øvrigt	512.013	656.736
	21.315.479	20.813.880
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	44
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.922	38.353
Andre finansielle omkostninger	286.785	351.840
	313.707	390.193
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.686.783	7.095.349
Årets regulering af udskudt skat	276.304	-20.147
Regulering af tidligere års skat	-1	-178.877
	5.963.086	6.896.325

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	25.000.000
Overføres til overført resultat	20.865.559	0
Disponeret fra overført resultat	0	-105.680
Disponeret i alt	20.865.559	24.894.320

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Software kr.
Kostpris 1. januar 2019	7.520.637
Tilgang	1.522.698
Afgang	0
Kostpris 31. december 2019	9.043.335
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	5.963.315
Årets afskrivninger	711.805
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	6.675.120
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.368.215

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning lejede lokaler kr.</u>
Kostpris 1. januar 2019	8.707.280	12.699.712	6.287.402
Tilgang	429.299	309.397	263.814
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>9.136.579</u>	<u>13.009.109</u>	<u>6.551.216</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	6.215.179	11.756.949	5.097.672
Årets afskrivninger	<u>385.380</u>	<u>285.303</u>	<u>411.880</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>6.600.559</u>	<u>12.042.252</u>	<u>5.509.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.536.020</u>	<u>966.857</u>	<u>1.041.664</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	1.132.091	1.132.091
Kostpris 31. december 2019	1.132.091	1.132.091
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.132.091	1.132.091
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt forsikring og forudbetalt husleje.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	149.435	169.582
Udskudt skat af årets resultat	276.304	-20.147
	425.739	149.435
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	521.007	342.610
Materielle anlægsaktiver	171.696	142.060
Omsætningsaktiver	-149.352	-181.235
Andre hensættelser	-117.612	-154.000
	425.739	149.435
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	400.000	550.000
Årets ændring i garantiforpligtelser	99.600	-150.000
	499.600	400.000
Andre hensættelser består af varegarantier.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser.

	31/12 2019 t.kr.
Inden for 1 år	6.803.806
Mellem 1 og 5 år	5.746.232
Efter 5 år	532.845
Eventualforpligtelser i alt	<u>13.082.883</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G & L Beijer A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

G & L Beijer A/S
Tempovej 18 - 22
2750 Ballerup

Hovedaktionær

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7 skal det oplyses, at alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Beijer Ref AB

Koncernrapporten for Beijer Ref AB kan rekvireres på følgende adresse:

Beijer ref AB

Stortorget 8

SE-211 34

Malmö
